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Übermittlungsstatistik Swissdec (ELM)

Statistiques des transmissions Swissdec

Statistiche delle trasmissioni Swissdec
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Anzahl Übermittlungen ELM Version 4.0 vs. 5.0

Nombre de transmissions ELM version 4.0 vs 5.0

Numero di trasmissioni ELM versione 4.0 vs. 5.0

2024 2023

Personen Personen

AHV-AVS 7’153’942 AHV-AVS 6’520’693

BVG-LPP 3’248 BVG-LPP 339

Tax 1’864’487 Tax 1’687’192

FAK-CAF 5’214’976 FAK-CAF 4’458’069

KTG-AMC 2’872’777 KTG-AMC 2’580’762

Statistic 5’731’471 Statistic 1’877’629

TaxAtSource 11’975’291 TaxAtSource 11’940’840

TaxCrossborder 17’809 TaxCrossborder 0

UVG-LAA 5’056’223 UVG-LAA 4’683’632

UVGZ-LAAC 2’359’947 UVGZ-LAAC 2’025’670

Total 42’250’171 Total 35’774’826

Anzahl gemeldete Personen via «Lohnstandard-CH (ELM)»

Nombre de personnes déclarées via la « norme suisse en matière de salaire (ELM) »

Numero di persone dichiarate tramite «standard salari CH (ELM)»
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Anzahl Unternehmen die ELM einsetzen

Nombre d'entreprises utilisant ELM

Numero di aziende che utilizzano ELM
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Forum Swissdec 2025

Übermittlungsstatistik nach ERP-Hersteller (Mai 2024 – April 2025) 

Statistiques de transmission par concepteur ERP (mai 2024 – avril 2025)

Statistiche di trasmissione per progettista ERP (maggio 2024 – aprile 2025)

Anzahl Übermittlungen via «Lohnstandard-CH (ELM)»

Nombre de déclarations via «la norme suisse en matière de salaire (ELM)»

Numero di dichiarazioni tramite «la norma svizzera in materia di salario (ELM)»

Firmenname
Nom de la société

Anzahl 
Übermittlungen
Nombre de 
transmissions

Anzahl Personen
Nombre de 
personnes

Rang Überm.
Pos. Trans.

Rang Pers.
Pos Pers.

ABACUS Research AG 250’158 7’685’183 1 2
EPSITEC SA 144’875 1’208’373 2 6
bexio AG 77’915 609’586 3 15
Infoniqa Switzerland AG 70’924 1’618’750 4 5
FIDUCIAL WINBIZ SA 54’671 570’064 5 16
GIT SA 44’638 446’022 6 19
PROGEL SA 43’485 536’342 7 18
SwissSalary Ltd. 40’287 2’896’280 8 3
SAP (Schweiz) AG 40’089 11’868’345 9 1
Mirus Software AG 32’280 876’680 10 10
KLARA Business AG 19’482 189’534 11 29
Topal Solutions AG 19’041 240’077 12 22
Soreco HR 17’379 348’731 13 21
HSI Sirio SA 13’478 159’644 14 33
Selectline Software AG 9’785 228’005 15 25
Proffix Software AG 9’319 171’629 16 32
EasySalary.ch SA 8’978 65’533 17 50
OPALE SOLUTIONS SA 8’618 734’996 18 13
Micro Consulting SA 8’061 105’466 19 41
Earny SA 8’047 51’467 20 59
Orion EDP SA 7’951 95’046 21 43
SORBA EDV AG 7’280 128’307 22 38
SolvAxis SA 6’971 741’347 23 12
Informaticon AG 6’467 134’204 24 37
zvoove Switzerland AG 6’402 803’105 25 11
P&I Personal & Informatik AG 5’815 546’271 26 17
LOBOS Informatik AG 5’657 229’438 27 24
Domis Consulting AG 5’318 919’469 28 7
Messerli Informatik AG 4’847 58’503 29 54
enovetic AG 4’572 2’330’022 30 4
ADP (Suisse) SA 4’540 114’785 31 39
pebe AG 4’104 95’626 32 42
Sisma Informatica SA 3’869 72’092 33 47
Oracle (Schweiz) GmbH 3’831 907’292 34 8
Novative SA 3’687 199’809 35 28
Forterro Schweiz AG 3’623 83’716 36 46
Dialog Verwaltungs-Data AG 3’564 141’414 37 35
Sadies S.A. 2’979 134’593 38 36
BRZ Schweiz AG 2’776 63’421 39 51
Trianon SA 2’682 173’389 40 31
Swiss-Soft Solutions GmbH 2’605 20’303 41 71
Polylog SA 2’585 66’591 42 49
Nextlane Switzerland AG 2’511 29’954 43 66
Coding 83 SA 2’488 18’500 44 74
MCR solutions SA 2’436 34’219 45 63
Team Informatica SA 2’400 31’717 46 65
Pinus AG 2’378 19’624 47 72
Interiware SA 2’206 394’338 48 20
Data Dynamic AG 2’051 201’053 49 26
Agro-Office AG 1’933 18’528 50 73
Marco Falconetti Sagl 1’895 11’586 51 79
Aubep SA 1’772 178’068 52 30
Fair IT Sarl 1’685 63’059 53 52

Firmenname
Nom de la société

Anzahl 
Übermittlungen
Nombre de 
transmissions

Anzahl Personen
Nombre de 
personnes

Rang Überm.
Pos. Trans.

Rang Pers.
Pos Pers.

BE-terna AG 1’682 235’296 54 23
Id Informatique & Dev. SA 1’527 54’207 55 57
Pingitore informatica 1’431 23’832 56 69
TCC Telecom-Center AG 1’425 83’717 57 45
europa3000 AG 1’419 24’913 58 67
Sopra HR Software 1’345 882’758 59 9
Global Office Software SA 1’218 35’479 60 62
Médiasoft & Cie SA 1’069 90’895 61 44
Geste Informatique SA 1’017 12’892 62 78
BMC Informatiques SA 970 60’439 63 53
Genio SA 848 67’776 64 48
Schneider Software AG 784 7’121 65 87
Arca24.com SA 776 158’947 66 34
APPLIC8 SA 744 48’926 67 60
myfactory Software Schweiz AG 743 8’136 68 86
Data Consulting S.A. 673 57’080 69 56
SAI ERP Sàrl 617 54’181 70 58
INTEGRAL concept 577 10’734 71 82
KMS AG 561 1’550 72 98
INEL data AG 533 34’052 73 64
TBYTE SA 523 4’142 74 93
Triviso AG 488 6’973 75 88
Infolog Data Center SA 487 10’545 76 83
IT-Koncept SA 473 16’760 77 76
CDS Engineering S.A. 469 107’260 78 40
ProtecData AG 460 5’416 79 91
Dosim SA 414 57’141 80 55
Cortec AG 384 11’147 81 81
brain-tec AG 366 13’314 82 77
ISE AG 324 6’797 83 90
Syslog Informatique S.A. 311 200’540 84 27
Ruf Informatik AG 308 10’160 85 84
Infosystem AG 302 11’499 86 80
Hürlimann Informatik AG 270 22’376 87 70
Q3 Software AG 256 1’739 88 97
Oasi Informatica SA 251 44’551 89 61
Les hopitaux uni. de Geneve 215 667’266 90 14
casymir schweiz ag 191 4’881 91 92
Netlogic GmbH 134 1’755 92 96
Presida Treuhand AG 107 10’025 93 85
Corona Informatik AG 97 18’291 94 75
bossinfo.ch AG 82 4’116 95 94
Acommit AG 74 6’930 96 89
Sequence SA 63 627 97 100
PerSal AG 60 229 98 103
TI-Care SA 41 2’188 99 95
Guldimann und Haener 31 1’163 100 99
Inforis AG 27 24’026 101 68
Odoo SA 22 219 102 104
HSE Heimer Software AG 13 465 103 101
Dubois-Informatique SA 8 336 104 102
KDSI Sàrl 7 167 105 105

View the results online

www.swissdec.ch/results



Forum Swissdec 2025

Übermittlungsstatistik nach ERP-Hersteller (Mai 2024 – April 2025) 

Statistiques de transmission par concepteur ERP (mai 2024 – avril 2025)

Statistiche di trasmissione per progettista ERP (maggio 2024 – aprile 2025)

Anzahl gemeldete Personen via «Lohnstandard-CH (ELM)»

Nombre de personnes ayant fait l’objet d’une déclaration via «la norme suisse en matière de salaire (ELM)»

Numero di persone oggetto di una dichiarazione tramite la «la norma svizzera in materia di salario (ELM)»

Firmenname
Nom de la société

Anzahl 
Übermittlungen
Nombre de 
transmissions

Anzahl Personen
Nombre de 
personnes

Rang Überm.
Pos. Trans.

Rang Pers.
Pos Pers.

SAP (Schweiz) AG 40’089 11’868’345 9 1
ABACUS Research AG 250’158 7’685’183 1 2
SwissSalary Ltd. 40’287 2’896’280 8 3
enovetic AG 4’572 2’330’022 30 4
Infoniqa Switzerland AG 70’924 1’618’750 4 5
EPSITEC SA 144’875 1’208’373 2 6
Domis Consulting AG 5’318 919’469 28 7
Oracle (Schweiz) GmbH 3’831 907’292 34 8
Sopra HR Software 1’345 882’758 59 9
Mirus Software AG 32’280 876’680 10 10
zvoove Switzerland AG 6’402 803’105 25 11
SolvAxis SA 6’971 741’347 23 12
OPALE SOLUTIONS SA 8’618 734’996 18 13
Les hopitaux uni. de Geneve 215 667’266 90 14
bexio AG 77’915 609’586 3 15
FIDUCIAL WINBIZ SA 54’671 570’064 5 16
P&I Personal & Informatik AG 5’815 546’271 26 17
PROGEL SA 43’485 536’342 7 18
GIT SA 44’638 446’022 6 19
Interiware SA 2’206 394’338 48 20
Soreco HR 17’379 348’731 13 21
Topal Solutions AG 19’041 240’077 12 22
BE-terna AG 1’682 235’296 54 23
LOBOS Informatik AG 5’657 229’438 27 24
Selectline Software AG 9’785 228’005 15 25
Data Dynamic AG 2’051 201’053 49 26
Syslog Informatique S.A. 311 200’540 84 27
Novative SA 3’687 199’809 35 28
KLARA Business AG 19’482 189’534 11 29
Aubep SA 1’772 178’068 52 30
Trianon SA 2’682 173’389 40 31
Proffix Software AG 9’319 171’629 16 32
HSI Sirio SA 13’478 159’644 14 33
Arca24.com SA 776 158’947 66 34
Dialog Verwaltungs-Data AG 3’564 141’414 37 35
Sadies S.A. 2’979 134’593 38 36
Informaticon AG 6’467 134’204 24 37
SORBA EDV AG 7’280 128’307 22 38
ADP (Suisse) SA 4’540 114’785 31 39
CDS Engineering S.A. 469 107’260 78 40
Micro Consulting SA 8’061 105’466 19 41
pebe AG 4’104 95’626 32 42
Orion EDP SA 7’951 95’046 21 43
Médiasoft & Cie SA 1’069 90’895 61 44
TCC Telecom-Center AG 1’425 83’717 57 45
Forterro Schweiz AG 3’623 83’716 36 46
Sisma Informatica SA 3’869 72’092 33 47
Genio SA 848 67’776 64 48
Polylog SA 2’585 66’591 42 49
EasySalary.ch SA 8’978 65’533 17 50
BRZ Schweiz AG 2’776 63’421 39 51
Fair IT Sarl 1’685 63’059 53 52
BMC Informatiques SA 970 60’439 63 53

Firmenname
Nom de la société

Anzahl 
Übermittlungen
Nombre de 
transmissions

Anzahl Personen
Nombre de 
personnes

Rang Überm.
Pos. Trans.

Rang Pers.
Pos Pers.

Messerli Informatik AG 4’847 58’503 29 54
Dosim SA 414 57’141 80 55
Data Consulting S.A. 673 57’080 69 56
Id Informatique & Dev. SA 1’527 54’207 55 57
SAI ERP Sàrl 617 54’181 70 58
Earny SA 8’047 51’467 20 59
APPLIC8 SA 744 48’926 67 60
Oasi Informatica SA 251 44’551 89 61
Global Office Software SA 1’218 35’479 60 62
MCR solutions SA 2’436 34’219 45 63
INEL data AG 533 34’052 73 64
Team Informatica SA 2’400 31’717 46 65
Nextlane Switzerland AG 2’511 29’954 43 66
europa3000 AG 1’419 24’913 58 67
Inforis AG 27 24’026 101 68
Pingitore informatica 1’431 23’832 56 69
Hürlimann Informatik AG 270 22’376 87 70
Swiss-Soft Solutions GmbH 2’605 20’303 41 71
Pinus AG 2’378 19’624 47 72
Agro-Office AG 1’933 18’528 50 73
Coding 83 SA 2’488 18’500 44 74
Corona Informatik AG 97 18’291 94 75
IT-Koncept SA 473 16’760 77 76
brain-tec AG 366 13’314 82 77
Geste Informatique SA 1’017 12’892 62 78
Marco Falconetti Sagl 1’895 11’586 51 79
Infosystem AG 302 11’499 86 80
Cortec AG 384 11’147 81 81
INTEGRAL concept 577 10’734 71 82
Infolog Data Center SA 487 10’545 76 83
Ruf Informatik AG 308 10’160 85 84
Presida Treuhand AG 107 10’025 93 85
myfactory Software Schweiz AG 743 8’136 68 86
Schneider Software AG 784 7’121 65 87
Triviso AG 488 6’973 75 88
Acommit AG 74 6’930 96 89
ISE AG 324 6’797 83 90
ProtecData AG 460 5’416 79 91
casymir schweiz ag 191 4’881 91 92
TBYTE SA 523 4’142 74 93
bossinfo.ch AG 82 4’116 95 94
TI-Care SA 41 2’188 99 95
Netlogic GmbH 134 1’755 92 96
Q3 Software AG 256 1’739 88 97
KMS AG 561 1’550 72 98
Guldimann und Haener 31 1’163 100 99
Sequence SA 63 627 97 100
HSE Heimer Software AG 13 465 103 101
Dubois-Informatique SA 8 336 104 102
PerSal AG 60 229 98 103
Odoo SA 22 219 102 104
KDSI Sàrl 7 167 105 105

View the results online

www.swissdec.ch/results
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